Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.10.2024 										№ 1296

О внесении изменений в постановление от 25.04.2024  № 448 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением администрации Губернатора Калужской области от 29.05.2024  № 868-А-14/2024, протестом Людиновской городской прокуратуры от 18.10.2024  № 7-62-2024, Постановлением Правительства Калужской области от 31.03.2017 N 180 (ред. от 17.05.2024) «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты»

постановляет:

1.Внести в постановление от 25.04.2024  № 448 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг  в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности,  специалистам, достигшим возраста  60 лет (мужчины)  и 55 лет (женщины), и специалистам, которым  назначена досрочная пенсия по старости  в соответствии с законодательством» следующие изменения:
1.1.Пункт 2 постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя главы администрации муниципального района М.А. Денисову.»
1.2.В подразделе 1.3. административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты специалистам, работающим в сельской местности, специалистам, достигшим возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), и специалистам, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством» (далее – административный регламент) слова «(www.адмлюдиново.рф) в разделе «Услуги» изложить в новой редакции: «(https://lyudinovo.gosuslugi.ru/)»;
1.3.Подраздел 2.2. административного регламента дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания: «2.2.1. Возможность (невозможность) принятия многофункциональным центром решения об отказе в приеме запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги:
Оснований для отказа в приеме документов действующим законодательством не предусмотрено.»
1.4.Подраздел 2.3. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.3. Результат предоставления государственной услуги
Результатом предоставления государственной услуги является назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты.
Уполномоченный орган принимает решение о предоставлении, либо об отказе в предоставлении ежемесячной денежной выплаты.
В случае наличия оснований для отказа в предоставлении государственной услуги заявителю направляется письменное уведомление об отказе в предоставлении государственной услуги с указанием причин отказа.»
1.5.Подраздел 2.5. административного регламента дополнить дефисами:
« - Постановление Правительства РФ от 20.07.2021 N 1228 (ред. от 25.04.2024) «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»;»;
« - Информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа.»;
1.6.Подпункт «з» пункта 2.6.1. административного регламента изложить в новой редакции:
«з) ксерокопия трудовой книжки (с предъявлением оригинала) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, для специалистов, достигших возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет (женщины), специалистов, которым назначена досрочная пенсия по старости в соответствии с законодательством, а также для специалистов ведомственных организаций, вышедших на пенсию до 2005 года»;
1.7.Пункт 2.7.3. подраздела 2.7. исключить.
2.Контроль за исполнением  настоящего постановления администрации  возложить  на и. о. заместителя главы администрации М. А. Денисову.
3.Настоящее постановление администрации вступает в силу после его официального опубликования.

Главы администрации
муниципального района 							          С.В. Перевалов